



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 102/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2019
PROCESSO Nº 4674/2018

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de agosto do ano de 2019, autorizado pelo ato de folhas (1269/1270) do processo do Pregão Presencial nº 034/2019, foi expedida a presente Ata de Registro de Preços, de acordo com o disposto no artigo 15º da Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto Municipal nº 449/2010 que, conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o **ÓRGÃO GERENCIADOR**, o **MUNICÍPIO DE IÚNA/ES**, pessoa jurídica de direito público, devidamente inscrito no CGC/MF sob o n.º 27.167.394/0001-23, com sede na Rua Desembargador Epaminondas Amaral, n.º 58, Centro, Iúna - ES, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **WELITON VIRGILIO PEREIRA**, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, servidor público, portador do CPF n.º 998.381.257-68 e RG n.º 11.639-8, residente e domiciliado à Rodovia ES, nº 185, Barra da Boa Sorte, Nossa Senhora das Graças, neste Município e pela Secretaria Municipal de Saúde – Fundo Municipal de Saúde, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º 10.700.103/0001-18, com sede na Av. Prefeito Antônio Lacerda, nº 79, Quilombo, Iúna/ES, neste ato representada pela Secretária Municipal de Saúde, **VANESSA LEOCÁDIO ADAMI**, funcionária pública, brasileira, solteira, portadora do CPF n.º 105.842.847-05 e RG n.º 14.045.837-MG, residente e domiciliada na Avenida Deputado João Rios, nº 34, Bairro Quilombo, neste Município e o **DETENTOR DA ATA**:

Empresa **GRAF-MAX SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA ME**, inscrita no CNPJ sob o n.º 22.883.667/0001-12, com sede na Rua Octavio Rocha, nº 01, bairro Bela Vista, Cachoeiro de Itapemirim/ES, cep: 29.306-022, telefone: (28)3522-1744 e (28)3521-4657, endereço eletrônico: grafmaxservicosgraficos@gmail.com, neste ato representada por **ANTONIO NIVALDO BANDEIRA SARAIVA**, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF n.º 351.681.103-04 e RG nº 781.994 SPTC/ES, residente na Rua Doutor Edson Carone, nº 14, Coronel Borges, Cachoeiro de Itapemirim/ES, cep: 29.306-060.

Os preços registrados do Detentor da Ata segue em anexo (anexo 2).

Integra esta Ata de Registro de Preços o pertinente Edital de licitação e respectivos anexos, cujas disposições vinculam ambas as partes.

01 - CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO:

1.1. Constitui objeto do presente instrumento a formação **REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO, CARIMBOS E MATERIAL PARA PUBLICIDADE**, conforme normas e especificações do processo licitatório nº 034/2019 na modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço global do lote.

02 - CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

2.1. A existência do registro dos preços não obrigará a Administração a firmar contratações que deles poderão advir, facultada a realização de licitação específica ou a contratação direta para a aquisição pretendida nas hipóteses previstas na Lei Federal 8.666/93, mediante fundamentação, assegurando-se ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

22.883.667/0001-12
083.111/34-8



- 2.2. O(s) pagamento(s) será(ão) efetuado(s) dentro dos 30 (trinta) dias seguintes ao da apresentação à Prefeitura Municipal de Iuna de documento(s) fiscal(is) hábil(eis), sem emendas ou rasuras e ter ocorrido o recebimento na forma prevista no art. 73 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
- 2.3. Ocorrendo erros na apresentação do(s) documento(s) fiscal(is), o(s) mesmo(s) será(ão) devolvido(s) ao fornecedor para correção, ficando estabelecido que o prazo para pagamento será contado a partir da data de apresentação da nova fatura, devidamente corrigida.
- 2.4. O Contratante poderá deduzir do pagamento importâncias que a qualquer título lhe forem devidos pelo fornecedor, em decorrência de inadimplemento contratual.
- 2.5. Os pagamentos serão efetuados através de depósito em conta corrente do fornecedor, no Banco por ele indicado e serão contados da data de certificação/aceitação do objeto licitado, constante no verso da Nota Fiscal/Fatura em 02 (duas) vias, com o visto do funcionário competente para o recebimento e conferência dos mesmos.
- 2.6. Em caso de atraso no pagamento, a Contratada fará jus à percepção dos índices oficiais de remuneração básica e juros aplicados à caderneta de poupança desde o inadimplemento até o efetivo pagamento.

03 - CLÁUSULA TERCEIRA - EXECUÇÃO, FISCALIZAÇÃO E ACEITAÇÃO:

- 3.1. A execução deste instrumento será acompanhada e fiscalizada por servidor previamente designado pela Administração, que anotará em registro próprio, todas as ocorrências relacionadas com a execução do presente, determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados e deverá atestar a execução do objeto, observadas as disposições deste contrato/ata, sem o que não será permitido qualquer pagamento. O agente fiscalizador do contratante será a Sra. Maralins Lopes Rezende, matrícula nº 307202, Andrea da Fonseca Ribeiro, matrícula nº 303051, Fernando Aparecido Batista Silveira, matrícula nº 304165, Paulo Sergio Prudente, matrícula nº 303480, Adriano José da Silva de Souza, matrícula nº 700144, Sergio Oliveira Raposo, matrícula nº 700150, Antonio Jorge Cardoso Faria, matrícula nº 019550, Rita de Cassia Soares, matrícula nº 018961, Fernanda Grillo Piassi, matrícula nº 308083, Lilian Gomes Ferreira, matrícula nº 307377, Aginaldo de Amorim Fernandes, matrícula nº 303066, Thiago Gomes da Silva, matrícula nº 305963, nomeado por Portaria subscrita pelo Gabinete do Prefeito.
- 3.2. Cabe ao fornecedor permitir e facilitar a fiscalização e a inspeção dos produtos e respectivos locais de armazenagem, caso haja, prestando todas as informações e esclarecimentos solicitados.
- 3.3. A fiscalização será exercida no interesse exclusivo do Município e não exclui nem reduz a responsabilidade do fornecedor por qualquer irregularidade.
- 3.4. A fiscalização da qualidade do (s) produto (s) ficará (ão) sob responsabilidade do Órgão gerenciador, que poderá recusar o produto (s) que não atendam as normas técnicas específicas.
- 3.5. A administração dispõe de noventa (90) dias, contados da data referida no item 1.2 do edital que procedeu à Ata, para convocar o licitante vencedor para assinar a Ata de Registro de Preços. Escoado o prazo sem convocação, o licitante vencedor não mais está obrigado a tanto.
- 3.6. Os preços registrados vincularão os respectivos contratados enquanto viger a Ata de Registro de Preços.

04 - CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

- 4.1. As despesas decorrentes deste certame correrão pela dotação orçamentária: 020001.0412200022.008.33903300000 - Ficha 005, 020001.0412200022.008.33903900000 - Ficha 007, 030001.0206100042.013.33903000000 - Ficha 025, 030001.0206100042.013.33903900000 - Ficha 028, 040001.0412400032.014.33903000000 - Ficha 034, 040001.0412400032.014.33903900000

Silveira

ad

083.11731-8
083.11731-8
083.11731-8

[Handwritten mark]



- Ficha 035, 050001.0412200052.015.33903000000 - Ficha 041, 050001.0412200052.015.33903900000 - Ficha 044, 060001.0412300062.021.33903000000 - Ficha 061, 060001.0412300062.021.33903900000 - Ficha 063, 070001.2012200082.027.33903000000 - Ficha 084, 070001.2012200082.027.33903900000 - Ficha 087, 080001.1212200122.040.33903000000 - Ficha 134, 080001.1212200122.040.33903900000 - Ficha 138, 090001.1512200152.065.33903000000 - Ficha 235, 090001.1512200152.065.33903900000 - Ficha 237, 100001.2678200182.069.33903000000 - Ficha 253, 100001.2678200182.069.33903900000 - Ficha 255, 120001.0824400252.087.33903000000 - Ficha 273, 120001.0824400252.087.33903900000 - Ficha 276, 130001.2781200282.114.33903000000 - Ficha 361, 130001.2781200282.114.33903900000 - Ficha 363, 020001.0412200022.009.31901100000 - Ficha 010, 030001.0206100042.013.33903600000 - Ficha 027, 030001.0206100043.005.44905200000 - Ficha 030, e os empenhos, desde já autorizados pelo Ordenador de Despesa, serão feitos na medida necessária à cobertura das autorizações de fornecimento.

05 - CLÁUSULA QUINTA - CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DA ATA:

- 5.1. As condições de execução do objeto serão conforme informadas no anexo 1 deste termo.
- 5.2. A ata de registro de preços vigorará por 12 (doze) meses, a contar de sua publicação resumida no Diário Oficial do Estado, vedada sua prorrogação.
- 5.3. As contratações decorrentes da Ata de Registro de Preços que poderão ser formalizadas pelos instrumentos subsidiários tratados no art. 62 da Lei nº 8.666/93, desde que observadas as condições pertinentes vigorarão do recebimento da autorização de fornecimento pelo contratado até o pagamento por parte da Administração, observadas a forma de fornecimento.
- 5.4. Encerrada a vigência da Ata, é vedada a formalização de novas contratações dela decorrentes.
 - 5.4.1. Encerrada a vigência da Ata, seu subscritor não poderá receber novas autorizações de fornecimento, ainda que datadas e expedidas antes do vencimento da Ata.

06 - CLÁUSULA SEXTA - DAS PENALIDADES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:

6.1. Aos licitantes que ensejarem o retardamento da execução do certame, não mantiveram a proposta, falharem na execução da ata de registro de preços, comportarem - se de modo inidôneo, fizerem declaração falsa ou cometerem qualquer espécie de fraude, serão aplicadas, conforme o caso, as seguintes sanções, sem prejuízo da reparação dos danos causados à Administração Pública Municipal:

6.1.1. Advertência;

6.1.2. Multa:

a) 0,33% por dia de atraso, na entrega do produto ou execução do serviço/fornecimento, calculado sobre o valor correspondente a parte inadimplente, até o limite de 9,9%;

b) 10% em caso de não entrega do produto, não execução do serviço/fornecimento ou rescisão contratual, por culpa da contratada, calculado sobre a parte inadimplente;

c) de até 20% calculado sobre o valor da ata de registro de preços, pelo descumprimento de qualquer cláusula da ata de registro de preços, exceto prazo de entrega;

d) Multa 1% por dia sobre o valor total dos lotes arrematados pelo licitantes, limitado a 15%, pelo não cumprimento do prazo de assinatura da ata, calculada pela fórmula:

$$M = 0,01 \times C \times D$$

Onde:

M = Valor da Multa,

C = Valor da ata

22.883.667/0001-13
083.117.31-8

GRAF-MAX SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA ME



D = Número de dias de atraso

6.1.3. Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, por prazo não superior a 05 (cinco) anos, quando a fornecedora convocada dentro do prazo de validade da sua proposta:

- a) não celebrar o contrato/ata no prazo de sete dias corridos, contados do recebimento da convocação;
- b) deixar de entregar ou apresentar documentação falsa, exigida para o certame;
- c) ensejar o retardamento da execução de seu objeto;
- d) não mantiver a proposta;
- e) falhar ou fraudar na execução do contrato/ata;
- f) comportar-se de modo inidôneo;
- g) cometer fraude fiscal;
- h) por prazo indeterminado, quando a empresa receber qualquer das multas previstas e não efetuar o pagamento.

6.1.4. Declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública, em caso de faltas graves apuradas por intermédio de processo administrativo.

6.2. Na aplicação das penalidades previstas neste edital, a administração considerará, motivadamente, a gravidade da falta, seus efeitos, bem como os antecedentes da licitante ou contratada, graduando-as e podendo deixar de aplicá-las, se admitidas as justificativas da licitante ou contratada, nos termos do que dispõe o art. 87, caput, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

6.3. A verificação posterior de que, nos termos da lei, o declarante não se enquadra como microempresa ou empresa de pequeno porte, caracterizará crime de fraude à licitação, conforme previsto no art. 90 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e implicará na aplicação de sanções e penalidades estabelecidas na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, suas alterações posteriores, garantido o direito ao contraditório e a ampla defesa.

6.4. Nenhum pagamento será realizado à contratada enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira que lhe for imposta em virtude de penalidade ou inadimplência contratual.

07 - CLÁUSULA SÉTIMA – DA RESCISÃO:

7.1. A rescisão da Ata poderá ocorrer nas hipóteses e condições previstas nos artigos 78 e 79 da Lei Federal 8.666/93, no que couber, com aplicação do artigo 80 da mesma Lei, se for o caso.

08 - CLÁUSULA OITAVA – DA RESPONSABILIDADE DAS PARTES:

8.1. Constituem obrigações do Contratante:

8.1.1. Efetuar o Pagamento do preço previsto na cláusula segunda, nos termos deste instrumento;

8.1.2. Designar servidor para acompanhar a execução desta Ata;

8.1.3. Gerenciar a ata até o seu vencimento, acompanhando o cumprimento de todas suas cláusulas na íntegra.

8.2. Constituem obrigações dos subscritores da Ata:

8.2.1. Fornecer os produtos registrados na forma prevista nesta Ata.

8.2.2. Comprometer-se a entregar os produtos na data acordada, constantes da autorização de fornecimento, emitida pela Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento.

8.2.3. Providenciar a imediata correção das deficiências apontadas pelo Setor responsável pelo recebimento e fiscalização.

8.2.4. Manter durante a vigência da Ata de Registro de Preços todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

8.2.5. Garantir a entrega do material durante todo período de vigência da ata.

Assinatura

[Handwritten mark]

22.883.667/0001-12
083.117.31-8



09 - CLÁUSULA NONA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS:

9.1. O Registro de Preços poderá ser cancelado nos seguintes casos:

9.1.1. Pela Administração, quando houver comprovado interesse público, ou quando o fornecedor:

9.1.1.1. Não cumprir a exigências da Ata de Registro de Preços;

9.1.1.2. Não retirar a respectiva nota de empenho, autorização de fornecimento ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

9.1.1.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado.

9.1.1.4. Tiver presentes razões de interesse público.

9.1.2. Pelo fornecedor, quando, mediante solicitação formal e expressa, comprovar a impossibilidade, por caso fortuito ou força maior, de dar cumprimento às exigências da Ata de Registro de Preços;

9.1.3. O cancelamento do registro de preços por parte da Administração, assegurados a ampla defesa e o contraditório, será formalizado por decisão da autoridade competente.

9.1.4. O cancelamento do registro não prejudica a possibilidade de aplicação de sanção administrativa, quando motivada pela ocorrência de infração cometida pelo particular, observados os critérios estabelecidos na cláusula sexta deste instrumento.

9.1.5. Da decisão da autoridade competente se dará conhecimento aos fornecedores.

9.1.6. No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do fornecedor, a comunicação será efetivada através de publicação na Imprensa Oficial, considerando cancelado o preço registrado, a contar do terceiro dia subsequente ao da publicação.

9.1.7. A solicitação, pelo fornecedor, de cancelamento do preço registrado, deverá ser formulada com antecedência mínima de 30 (trinta) dias, instruída com a comprovação dos fatos que justifiquem o pedido, para apreciação, avaliação e decisão da Administração.

10 - CLÁUSULA DÉCIMA – DA CONVOCAÇÃO PARA RECEBER A ORDEM DE FORNECIMENTO:

10.1. Quando houver necessidade de aquisição de produtos por algum dos órgãos participantes da Ata, o licitante classificado em primeiro lugar será convocado para receber a ordem de fornecimento.

10.2. A Administração poderá prorrogar o prazo de recebimento da ordem de fornecimento, por igual período, nos termos do art. 64, § 1º da Lei Federal 8.666/93, quando solicitado pelo licitante classificado, e desde que ocorra motivo justificado, aceito pela Administração.

11 - CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO FORO:

11.1. Elegem o Foro da Comarca de Iuna - ES, para dirimir quaisquer dúvidas ou contestações oriundas deste instrumento e que não possam ser resolvidas por meios administrativos, renunciando-se expressamente a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que produza seu efeito legal, após lido e achado conforme.

11.2. Fazem parte desta Ata de Registro de Preços o Edital de Licitação e seus anexos, acrescido das informações obtidas no certame licitatório, relacionadas no Anexo 2.

Esta Ata é integrada dos seguintes anexos:

I – Anexo 1 – Termo de referência;

II – Anexo 2 – Preços registrados pelo detentor da ata.

22.883.667/0001-12
083.417.31-8

GRAF-MAX SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA - ME

Rua Octávio Rocha, nº 01

Beira Vista - CEP: 29.311-000

Página 5 de 9



Iúna/ES, 28 de agosto de 2019.

Weliton
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
Weliton Virgílio Pereira - Prefeito Municipal

Vanessa
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Vanessa Leocádio Adami - Secretária Municipal de Saúde

Antonio
GRAF-MAX SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA ME
Antonio Nivaldo Bandeira Saraiva / ou procurador legalmente habilitado

22.883.667/0001-12
083.117.31-8

GRAF-MAX SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA - ME

Rua Octávio Rocha, nº 01
Bela Vista - CEP: 29.316-022

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-ES



ANEXO 1
TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO:

1.1. O presente certame tem como objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços e fornecimento de materiais gráficos, carimbos e materiais para publicidade a fim de atender os diversos setores da Prefeitura Municipal de Iuna pertencentes à todas as secretarias, bem como, a Secretaria Municipal de Saúde, atendendo as demandas solicitadas conforme especificações e quantidades estabelecidas neste termo.

1.2. A relação completa dos lotes/itens consta no anexo 2.

2. JUSTIFICATIVA:

2.1. A contratação neste momento se faz necessária tendo em vista que as Atas de Registros de Preços se encontram na eminência de vencer, e por se tratar de uma contratação de suma importância para continuidade dos serviços administrativos, atendendo às demandas de expediente das Secretarias e Setores da administração pública.

2.2. Informamos ainda, que a presente contratação se justifica para suprir as necessidades atuais e ocasionais de reposição de material, tendo em vista, serem indispensáveis ao desenvolvimento das atividades desta administração.

3. FUNDAMENTO LEGAL:

3.1. A contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais gráficos, carimbos e materiais para publicidade observará as normas e procedimentos administrativos da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e em suas alterações.

4. DOS MATERIAIS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES:

4.1. A contratação do objeto do presente Termo de Referência consiste basicamente em contratar serviços e materiais de acordo com as rigorosas descrições e quantitativos relacionados conforme ANEXO 2.

5. CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO:

5.1. A contratada deverá transportar e descarregar todo material, bem como recolher quaisquer deles que possua algum vício de fabricação sem acarretar nenhum tipo de custo extra à Prefeitura Municipal de Iuna, ficando o Município livre de quaisquer responsabilidades.

5.2. Os materiais deverão estar acondicionados em embalagens apropriadas e em perfeito estado, seguindo rigorosamente informações presentes nas descrições, atender todas as exigências externadas neste Termo de Referência e no Edital de Licitação.

5.3. A contratada deverá entregar os materiais em um prazo não superior a 15 (quinze) dias após a emissão e entrega de Autorização de Fornecimento, a entrega será acompanhada por fiscal de contrato/ata devidamente nomeado pelo Gabinete do Prefeito através de Portaria.

5.4. O recebimento será provisório, tendo a administração prazo de 7 (sete) dias úteis para efetuar o recebimento definitivo do material, no caso de observado algum tipo de vício no produto a empresa deverá efetuar o recolhimento dos mesmos sem ônus para a Administração, vícios observados no ato

Município de Iuna



da entrega deverão ser negados no mesmo momento, não será aceito em hipótese nenhuma a entrega de materiais de marcas diferentes à apresentada no ato do Pregão.

5.5. A contratada deverá emitir NFe (Nota Fiscal eletrônica), bem como prova de regularidade com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal, FGTS e Justiça do Trabalho, que deverá ser entregue junto com os materiais ao servidor responsável pelo recebimento.

5.6. O fornecimento será parcelado, em quantidades variáveis, conforme a necessidade e disponibilidade orçamentária da Prefeitura Municipal de Iúna, pelo período de 12 (doze) meses contados da assinatura da ata de registro de preços.

5.7. Local para entrega dos materiais, bem como os horários de funcionamento do respectivo almoxarifado:

Almoxarifado Central: Localizado na Avenida Presente Tancredo Neve, nº 950, Niterói, Iúna/ES, CEP 29 390-000, no horário das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00.

6 - INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:

6.1. A ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar de sua publicação resumida na imprensa oficial, vedada sua prorrogação.

6.2. Os preços registrados vincularão os respectivos proponentes enquanto a Ata de Registro de Preços estiver em sua vigência.

6.3. Os preços ofertados deverão estar inclusos todos os custos inerentes à contratação, dentre eles os encargos sociais, impostos, taxas, seguros entre outros, e que os preços propostos são completos e suficientes para pagar todos os serviços, não podendo posteriormente reivindicar nenhum tipo de pagamento extra.

6.4. A existência de preços registrados não obriga o Município de Iúna a firmar as contratações que deles poderão advir, ficando-lhe facultado a utilização de outros meios, respeitada a legislação vigente, sendo assegurado ao beneficiário do Registro de Preços preferência em igualdade de condições.

7. DO ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO:

7.1. Cabe ao fornecedor permitir e facilitar a fiscalização e a inspeção dos produtos, prestando todas as informações e esclarecimentos solicitados.

7.2. A fiscalização será exercida no interesse exclusivo do Município e não exclui nem reduz a responsabilidade do fornecedor por qualquer irregularidade.

7.3. A fiscalização da qualidade do (s) material (s) ficará (ão) sob responsabilidade do Órgão gerenciador, que deverá recusar o material (s) que não atender as normas técnicas específicas.

7.4. O agente fiscalizador da contratante será nomeado através de Portaria subscrita pelo Gabinete do Prefeito.

8. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

8.1. As despesas decorrentes deste certame correrão por conta das Dotações Orçamentárias fornecidas previamente pelo Setor de Contabilidade.

9. CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DA ATA:

9.1. A condição de execução do objeto será conforme descrição neste Termo de Referência, ANEXO 2 e demais informações adicionais.

9.2. As contratações decorrentes da Ata de Registro de Preços que poderão ser formalizados pelos instrumentos subsidiários tratados no art. 62 da Lei nº 8.666/93, desde que observadas as

22.883.667/0001-12

083.117.31-8

Almeida

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]



condições pertinentes vigerão do recebimento da autorização de fornecimento pelo contratado até o pagamento por parte da Administração, observadas a forma de fornecimento.

9.3. Encerrada a vigência da Ata, é vedada a formalização de novas contratações dela decorrentes.

9.5. Encerrada a vigência da Ata, seu subscritor não poderá receber novas autorizações de fornecimento, ainda que datadas e expedidas antes do vencimento da Ata.

10. DA RESPONSABILIDADE DAS PARTES:

10.1. Constituem obrigações do Contratante:

- a) Efetuar o Pagamento do preço previsto;
- b) Designar servidor para acompanhar a execução da Ata de Registro de Preços.
- c) Gerenciar a ata até o seu vencimento, acompanhando o cumprimento de todas suas cláusulas na íntegra.

10.2. Constituem obrigações da contratada:

- a) Fornecer os materiais registrados na forma prevista na Ata;
- b) Comprometer-se a entregar os materiais na data acordada, constantes da Autorização de Fornecimento, emitida pela Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento;
- c) Providenciar a imediata correção das deficiências apontadas pelo Setor responsável pelo recebimento e fiscalização.
- d) Garantir a entrega do material durante todo período de vigência da Ata.
- e) Manter durante a vigência da Ata de Registro de Preços todas as condições de habilitação e qualificação exigida na licitação.

11. FORMA DE ADJUDICAÇÃO/JULGAMENTO DO OBJETO:

11.1. Foram consideradas vencedoras as propostas que, atendidas as especificações contidas no Edital e seus anexos, apresentaram o menor preço.

22.883.667/0001-12
083.117.31-8
GRAF-MAX SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA
Rua Octávio Rocha, nº 13
Geta Vista - CEP: 29.303-002
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-ES



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

22.883.667/0001-12

083.117.31-8

GRAF-MAX SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA - ME

Rua Octávio Rocha, nº 01
Bela Vista - CEP: 29.316-022

ANEXO - TERMO Nº 000102/2019 - SEQUÊNCIA Nº 000002398

Origem	Pregão Presencial Nº 000034/2019		Processo	004674/2018			
Contrato	Termo Nº 000102/2019						
Empresa	Graf-max Serviços Gráficos Ltda - ME						
CNPJ	CNPJ: 22.883.667/0001-12						
Endereço	RUA OCTAVIO ROCHA, 01 - BELA VISTA - Cachoeiro de Itapemirim - ES - CEP: 29316022						
Secretaria	00002 - SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO						
Local	00577 - SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
044	001	ADESIVO IMPERMEAVEL A4 descrição: - confecção de fotolito, - adesivo em vinil, - formato 210 x 297 mm, - 4/0 cores, - impresso conforme arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna.	GRAFMAX / ADESIVO	CEN	20,00	194,90	3.898,00
045	002	ADESIVO PAPEL GRAFICA A4 descrição: - confecção de fotolito, - adesivo em papel, - formato 210 x 297 mm, - 4/0 cores em (ctp ou fotolito), - em couche adesivo brilho 180g, - refile final, - impresso conforme arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna.	GRAFMAX / ADESIVO	CEN	26,00	43,90	1.141,40
147	003	ALVARA descrição: tamanho 21 cm x 30 cm, papel 180 g. impresso colorido, rente. pacote com 50 unidades. arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna/es.	GRAFMAX / PACOTE	PC	30,00	74,30	2.229,00
113	004	ALVARA DE CONSTRUCAO descrição: - tamanho 21 x 29,70 colorido ap 180gr pacote com 50 unidades - impresso conforme arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna	GRAFMAX / PACOTE	PC	40,00	10,35	414,00
077	004	ALVARA DE CONSTRUCAO descrição: - tamanho 21 x 29,70 colorido ap 180gr pacote com 50 unidades - impresso conforme arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna	GRAFMAX / PACOTE	PC	15,00	10,35	155,25
142	005	ALVARA DE HABITE-SE descrição: papel cartão, 115 g, tamanho 35 x 21 cm, 4 cores, com a frente impressa com logomarca da prefeitura, com os dizeres da prefeitura municipal de iúna, estado do espírito santo e habite-se (conforme o modelo a ser enviado pela prefeitura), pacote com 50 unidades.	GRAFMAX / PACOTE	PC	5,00	59,95	299,75

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3140

ilúna

at.

RS



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

22.883.667/0001-12

083.117.31-8

GRAF-MAX SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA ME

Rua Octávio Rocha, nº 01
Bela Vista - CEP: 29.315-021

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

114	006	ATESTADO MEDICO descrição: - frente impresso em papel branco 75 grs, 16 cm x 21 cm bloco com 100 folhas, - impresso conforme arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna	GRAFMAX / BLOCO	BL	20,00	7,49	149,80
115	007	ATESTADO PARA GESTANTE descrição: - frente impresso em papel branco 75 grs, bloco com 100 folhas, 14,5 cm x 20 cm. - impresso conforme arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna	GRAFMAX / BLOCO	BL	10,00	10,45	104,50
076	008	BOLETIM DE CADASTRO IMOBILIARIO descrição: - folha tamanho 22 x 32, ap 75gr, impressão frente e verso, - impresso conforme arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna	GRAFMAX / BLOCO	BL	15,00	2,61	39,15
140	008	BOLETIM DE CADASTRO IMOBILIARIO descrição: - folha tamanho 22 x 32, ap 75gr, impressão frente e verso, - impresso conforme arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna	GRAFMAX / BLOCO	BL	5,00	2,61	13,05
148	009	CADERNETA DE SAUDE DA CRIANCA PARA MENINA descrição: cademeta tamanho 15 cm x 21 cm. capa papel couche 230 g, impresso colorido. miolo papel 75 g, com 92 páginas internas, impressas frente e verso colorido.	GRAFMAX / CADERNET A	UN	2000,00	2,49	4.980,00
149	009	CADERNETA DE SAUDE DA CRIANCA PARA MENINO descrição: cademeta tamanho 15 cm x 21 cm. capa papel couche 230 g, impresso colorido. miolo papel 75 g, com 92 páginas internas, impressas frente e verso colorido.	GRAFMAX / CADERNET A	UN	2000,00	2,49	4.980,00
051	011	CAPA DE PROCESSO 33 CM X 48 CM - EMEF DEOLINDA descrição: - papel ap 180 gr - tamanho 33 cm x 48 cm - pacote com 100 unidades - impresso conforme arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna - emef deolinda amorim de oliveira	GRAFMAX / CAPA	PC	10,00	29,27	292,70
052	011	CAPA DE PROCESSO 33 CM X 48 CM - EMEF DR. NAGEM ABIKAHIR PACOTE descrição: - papel ap 180 gr - tamanho 33 cm x 48 cm - pacote com 100 unidades - impresso conforme arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna - emef dr. nagem abikahir	GRAFMAX / CAPA	PC	10,00	29,27	292,70
053	011	CAPA DE PROCESSO TAMANHO 33 CM X 48 CM - EMEF DELFINO BATISTA descrição: - papel ap 180 gr - tamanho 33 cm x 48 cm - pacote com 100 unidades - impresso conforme arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna - emef delfino batista vieira	GRAFMAX / CAPA	PC	5,00	34,49	172,45
054	011	CAPA DE PROCESSO TAMANHO 33 CM X 48 CM - EMEF	GRAFMAX /	PC	3,00	41,81	125,43

(Handwritten signature)



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

22.883.667/0001-12

083.117.31-8

GRAF-MAX SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA - ME

Rua Octávio Rocha, nº 01
Beia Vista - CEP: 29.316-022

				CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-ES		
		ELZA DE CASTRO descrição: - papel ap 180 gr - tamanho 33 cm x 48 cm - pacote com 100 unidades - impresso conforme arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna - emef elza de castro scardini	CAPA			
055	011	CAPA DE PROCESSO TAMANHO 33 CM X 48 CM - EMEF LUIZ MOISES descrição: - papel ap 180 gr - tamanho 33 cm x 48 cm - pacote com 100 unidades - impresso conforme arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna - emef luiz moisés heringer	GRAFMAX / CAPA	PC	3,00	41,81 125,43
056	011	CAPA DE PROCESSO TAMANHO 33 CM X 48 CM - EMEF MARIA BARROS descrição: - papel ap 180 gr - tamanho 33 cm x 48 cm - pacote com 100 unidades - impresso conforme arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna - emef maria barros horsth	GRAFMAX / CAPA	PC	3,00	41,81 125,43
057	011	CAPA DE PROCESSO TAMANHO 33 CM X 48 CM - EMEF SANTA CLARA DO CAPARAO descrição: - papel ap 180 gr - tamanho 33 cm x 48 cm - pacote com 100 unidades - impresso conforme arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna - emef santa clara do caparaó	GRAFMAX / CAPA	PC	5,00	34,49 172,45
058	011	CAPA DE PROCESSO TAMANHO 33 CM X 48 CM - EMEIEF PROFA. DALILA descrição: - papel ap 180 gr - tamanho 33 cm x 48 cm - pacote com 100 unidades - impresso conforme arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna - emeief profª. dalila castro rios	GRAFMAX / CAPA	PC	6,00	31,39 188,3
137	011	CAPA DE PROCESSO TAMANHO 33 CM X 48 CM - PROGRAMA BOLSA FAMILIA descrição: - papel ap 180 gr - tamanho 33 cm x 48 cm - pacote com 100 unidades - impresso conforme arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna - programa bolsa família	GRAFMAX / CAPA	PC	10,00	29,27 292,70
039	011	CAPA DE PROCESSO TAMANHO 33 CM X 48 CM - SECRETARIA DE EDUCACAO descrição: - papel ap 180 gr - tamanho 33 cm x 48 cm - pacote com 100 unidades - impresso conforme arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna	GRAFMAX / CAPA	PC	15,00	26,13 391,95

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES. Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3140

Handwritten signature or mark.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

22.883.667/0001-12

083.117.31-8

GRAF-MAX SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA - ME

Rua Octávio Rocha, nº 01
Bela Vista - CEP: 29.315-022

		- secretaria municipal de educação						
079	011	CAPA DE PROCESSO TAMANHO 33 CM X 48 CM - SECRETARIA DE EDUCACAO descrição: - papel ap 180 gr - tamanho 33 cm x 48 cm - pacote com 100 unidades - impresso conforme arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna - secretaria municipal de educação	GRAFMAX / CAPA	PC	4,00	26,13	104,52	
050	011	CAPA PARA ABERTURA DE PROCESSO - AZUL timbradas, com a logomarca da prefeitura municipal de iúna, na cor preta, medindo 33 x 48 cm em papel ap 180 gr, pacote com 100 unidades cada.	GRAFMAX / CAPA	UND.	150,00	1,48	222,00	
002	011	CAPA PARA ABERTURA DE PROCESSO TAMANHO 33 CM X 48 CM - COR BRANCA descrição: - papel ap 180 gr - tamanho 33 cm x 48 cm - pacote com 100 unidades - impresso conforme arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna	GRAFMAX / CAPA	PC	31,00	25,08	777,48	
122	011	CAPA PARA ABERTURA DE PROCESSO TAMANHO 33 CM X 48 CM - COR BRANCA descrição: - papel ap 180 gr - tamanho 33 cm x 48 cm - pacote com 100 unidades - impresso conforme arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna	GRAFMAX / CAPA	PC	5,00	25,08	125,40	
080	011	CAPA PARA ABERTURA DE PROCESSO TAMANHO 33 CM X 48 CM - COR BRANCA descrição: - papel ap 180 gr - tamanho 33 cm x 48 cm - pacote com 100 unidades - impresso conforme arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna	GRAFMAX / CAPA	PC	12,00	25,08	300,96	
088	011	CAPA PARA ABERTURA DE PROCESSO TAMANHO 33CM X 48CM - COR VERDE (SAUDE) descrição: - papel ap 180 gr - tamanho 33 cm x 48 cm - pacote com 100 unidades - impresso conforme arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna	GRAFMAX / CAPA	PC	6,00	40,76	244,56	
081	011	CAPA PARA ABERTURA DE PROCESSO TAMANHO 33CM X 48CM - COR VERDE (SAUDE) descrição: - papel ap 180 gr - tamanho 33 cm x 48 cm - pacote com 100 unidades - impresso conforme arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna	GRAFMAX / CAPA	PC	4,00	40,76	163,04	
118	020	CARTAO DE CONSULTAS PSICOLOGICAS descrição: - frente e verso impresso, papel cartão branco, 110 grs, 11cm x 15,5cm, unidade.	GRAFMAX / CARTAO	UN	500,00	0,25	125,00	

2



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

22.883.667/0001-12
083.117.31-8

GRAF-MAX SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA

Rua Octávio Rocha, nº 01
Bq 2 Vista - CEP: 29.316-020

LOCAHOEIRO DE ITAREMUNA

089	021	CARTAO DE ORIENTACAO EXAME CITOPATOLOGICO - 15CM X 08CM descrição: - rente impresso, papel branco, 75 grs. bloco com 100 folhas - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna	GRAFMAX / BLOCO	BL	30,00	3,94	118,20
090	022	CARTAO DE VACINA ADULTO descrição: - frente e verso impresso, com 01 dobra, papel cartão branco, 110 grs. 20cm x 9,5cm. - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna	GRAFMAX / BLOCO	UN	10000,00	0,06	600,00
011	023	CARTAO DE VISITA descrição: - confecção de fotolito, - impressão e acabamento de cartão de visita 4x4 cores, - em papel couchê 300 gramas, - com impressão fotográfica dos dois lados e aplicação de verniz u.v total impermeabilizante protetivo, - tamanho 9x5, - impresso conforme arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna.	GRAFMAX / CARTAO	MIL	2,00	108,46	216,92
091	024	CARTAO HIPERDIA 29 X 21,5CM descrição: - frente e verso impresso, com 02 dobras, papel cartão branco 180gr, medidas 29 x 21,5cm - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna	GRAFMAX / BLOCO	UN	1000,00	0,29	290,00
092	025	CARTAO MARCACAO DE CONSULTAS (NUTRICIONISTA) descrição: - frente impresso, papel branco, 75 grs, 10x6 cm, bloco 100 folhas. - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna	GRAFMAX / BLOCO	BL	10,00	5,90	59,00
153	026	CARTAO POSTAL descrição: com imagens do município de iúna, que retratem suas belezas naturais, culturais e turísticas na frente, no verso um pequeno resumo da imagem. cartão postal formato: 15x10 cm cores: 4x1 papel: couchê 300gr enobrecimento: uv total frente acabamento: sem acabamento extras: sem extras arte a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna.	GRAFMAX / BLOCO	MIL	20,00	200,00	4.000,00
008	027	CARTAZ 4X0 (A1) descrição: - confecção de fotolito, - impressão e acabamento de cartaz em qualidade fotográfica, - impressão 4x0 cores - colorido frente, - acabamento brilhante, - em papel couchê 170 gramas, - tamanho 66x96, - impresso conforme arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna.	GRAFMAX / CARTAZ	CEN	30,00	849,90	25.497,00
009	027	CARTAZ 4X0 (A2) descrição: - confecção de fotolito, - impressão e acabamento de cartaz em qualidade fotográfica.	GRAFMAX / CARTAZ	CEN	30,00	170,55	5.116,50

Milena



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

22.883.667/0001-12

083.117.31-8

GRAF-MAX SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA - ME

Rua Octávio Rocha, nº 01
 Bela Vista - CEP: 29.316-022

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-ES

		- impressão 4x0 cores - colorido frente, - acabamento brilhante, - em papel couchê 170 gramas, - tamanho 40x60, - impresso conforme arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna.					
010	027	CARTAZ4X0 (A3) descrição: - confecção de fotolito, - impressão e acabamento de cartaz em qualidade fotográfica, - impressão 4x0 cores - colorido frente, - acabamento brilhante, - em papel couchê 150 gramas, - tamanho 30x40, - impresso conforme arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna.	GRAFMAX / CARTAZ	MIL	10,00	294,04	2.940,40
083	028	CARTILHA 8 PAGINAS A5 descrição: - confecção de fotolito, - cartilha - 8 páginas, - formato a5 fechado (21 x 15 cm), - impressão 4/4 cores, - capa papel couche 170g, - miolo ap 75g, - acabamento em corte simples, uma dobra e grampo canoa, - impresso conforme arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna.	GRAFMAX / CARTILHA	CEN	100,00	364,45	36.445,00
041	028	CARTILHA 8 PAGINAS A5 descrição: - confecção de fotolito, - cartilha - 8 páginas, - formato a5 fechado (21 x 15 cm), - impressão 4/4 cores, - capa papel couche 170g, - miolo ap 75g, - acabamento em corte simples, uma dobra e grampo canoa, - impresso conforme arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna.	GRAFMAX / CARTILHA	CEN	80,00	364,45	29.156,00
116	029	CARTILHA PRE-NATAL descrição: - frente e verso impresso, com 26 páginas, capa em papel cartão branco, 180 grs, 30cm x 21cm e as outras páginas em papel branco 75 grs. - páginas com figuras coloridas. - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna	GRAFMAX / CARTILHA	UN	2000,00	2,98	5.960,00
067	030	CERTIFICADO 4X0 (A4) (confecção de fotolito, impressão e acabamento de certificado em qualidade fotográfica, impressão 4x0 cores colorido, frente, em papel couchê fosco 230 gramas, tamanho 21x30). unidade: cento.	GRAFMAX / CERTIFICAD O	CEN	100,00	110,48	11.048,00
145	031	COMPROVANTE DE VACINACAO ANIMAL descrição: tamanho 10 cm de altura x 08 cm de largura; papel cartão branco, impresso em frente e verso. pacote com 100 unidades. arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna/es.	GRAFMAX / PACOTE	PC	100,00	1,80	180,00
144	034	DIARIO DE BORDO descrição: tamanho 29,7 cm x 21 cm, papel branco 75 g. impresso em	GRAFMAX / BLOCO	BL	100,00	7,10	710,00

Handwritten signature



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

22.883.667/0001-121

083.117.31-8

GRAF-MAX SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA - ME

Rua Octávio Rocha, nº 01
Bela Vista - CEP: 29.315-022

		frente. bloco com 100 folhas. arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna/es.						
								CACHOEIRO DE ITAPE IRIM-ES Y
046	035	DIARIO DE CLASSE descrição: - diário de classe ensino fundamental com 7 folhas miolo, papel ap 75gr na cor branca e capa no papel ap 180gr cor branca - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna	GRAFMAX / DIARIO	UN	3000,00	1,88	5.640,00	
074	036	ENVELOPE OFICIO TIMBRADO COLORIDO TAMANHO 114X229 descrição: - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna	GRAFMAX / ENVELOPE	UN	400,00	0,51	204,00	
014	036	ENVELOPE OFICIO TIMBRADO COLORIDO TAMANHO 114X229 descrição: - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna	GRAFMAX / ENVELOPE	UN	300,00	0,51	153,00	
059	036	ENVELOPE OFICIO TIMBRADO TAMANHO 26 X 36 - EMEF DELFINO descrição: - impressão em 01 cor - emef delfino batista vieira, - ap 90g na cor branca pacote com 100 unidades - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna	GRAFMAX / ENVELOPE	PC	8,00	36,60	292,80	
060	036	ENVELOPE OFICIO TIMBRADO TAMANHO 26X36 - EMEF DEOLINDA descrição: - impressão em 01 cor - emef deolinda amorim de oliveira, - ap 90g na cor branca pacote com 100 unidades - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna	GRAFMAX / ENVELOPE	PC	15,00	36,60	549,00	
061	036	ENVELOPE OFICIO TIMBRADO TAMANHO 26X36 - EMEF DR. NAGEM descrição: - impressão em 01 cor - emef dr. nagem abikahir - ap 90g na cor branca pacote com 100 unidades - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna	GRAFMAX / ENVELOPE	PC	15,00	36,60	549,00	
062	036	ENVELOPE OFICIO TIMBRADO TAMANHO 26X36 - EMEF ELZA DE CASTRO descrição: - impressão em 01 cor - emef elza de castro scardini, - ap 90g na cor branca pacote com 100 unidades - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna	GRAFMAX / ENVELOPE	PC	5,00	36,60	183,00	
063	036	ENVELOPE OFICIO TIMBRADO TAMANHO 26X36 - EMEF LUIZ MOISES descrição: - impressão em 01 cor - emef luiz moises heringer, - ap 90g na cor branca pacote com 100 unidades - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna	GRAFMAX / ENVELOPE	PC	3,00	36,60	109,80	
064	036	ENVELOPE OFICIO TIMBRADO TAMANHO 26X36 - EMEF MARIA BARROS descrição: - impressão em 01 cor - emef maria barros horsth,	GRAFMAX / ENVELOPE	PC	3,00	36,60	109,80	

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3140

Munice

ad.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

22.883.667/0001-12

083.117.31-8

GRAF-MAX SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA - ME

Rua Octávio Rocha, nº 01
Bela Vista - CEP: 29.316-022

								CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-ES
065	036	- ap 90g na cor branca pacote com 100 unidades - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de Iúna ENVELOPE OFICIO TIMBRADO TAMANHO 26X36 - EMEF SANTA CLARA DO CAPARAO descrição: - impressão em 01 cor - emef santa clara do caparao, - ap 90g na cor branca pacote com 100 unidades - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de Iúna	GRAFMAX / ENVELOPE	PC	3,00	36,60	109,80	
066	036	- ap 90g na cor branca pacote com 100 unidades - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de Iúna ENVELOPE OFICIO TIMBRADO TAMANHO 26X36 - EMEIEF PROFA DALILA descrição: - impressão em 01 cor - emef profª. dalila castro rios, - ap 90g na cor branca pacote com 100 unidades - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de Iúna	GRAFMAX / ENVELOPE	PC	10,00	36,60	366,00	
042	036	- ap 90g na cor branca pacote com 100 unidades - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de Iúna ENVELOPE OFICIO TIMBRADO TAMANHO 26X36 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO descrição: - impressão em 01 cor - secretaria municipal de educação, - ap 90g na cor branca pacote com 100 unidades - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de Iúna	GRAFMAX / ENVELOPE	PC	40,00	36,60	1.464,00	
015	037	- arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de Iúna ENVELOPE PARA CORRESPONDENCIA descrição: - frente impresso colorido, papel branco, 90 grs, 36cm x 25cm. - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de Iúna	GRAFMAX / ENVELOPE	UN	700,00	0,70	490,00	
141	037	- arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de Iúna ENVELOPE PARA CORRESPONDENCIA descrição: - frente impresso colorido, papel branco, 90 grs, 36cm x 25cm. - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de Iúna	GRAFMAX / ENVELOPE	UN	100,00	0,70	70,00	
143	037	- arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de Iúna ENVELOPE PARA CORRESPONDENCIA descrição: - frente impresso colorido, papel branco, 90 grs, 36cm x 25cm. - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de Iúna	GRAFMAX / ENVELOPE	UN	100,00	0,70	70,00	
121	037	- arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de Iúna ENVELOPE PARA CORRESPONDENCIA descrição: - frente impresso colorido, papel branco, 90 grs, 36cm x 25cm. - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de Iúna	GRAFMAX / ENVELOPE	UN	2000,00	0,70	1.400,00	
139	037	- arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de Iúna ENVELOPE PARA CORRESPONDENCIA descrição: - frente impresso colorido, papel branco, 90 grs, 36cm x 25cm. - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de Iúna	GRAFMAX / ENVELOPE	UN	50,00	0,70	35,00	
120	038	arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de Iúna/es. ENVELOPE PARA PRONTUARIO descrição: impressão: frente impresso em 01 cor, medida 17cm x 23cm, papel ap 90g, cor ouro. unidade de fornecimento: unidade	GRAFMAX / ENVELOPE	UN	40000,00	0,15	6.000,00	
069	039	descrição: ENVELOPE TIMBRADO GRANDE - MEDIDAS 250 X 350MM	GRAFMAX / ENVELOPE	PC	5,00	31,36	156,80	

Handwritten signature or initials.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

22.883.067/0001-123

083.117.31-8

GRAF-MAX SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA - ME

Rua Octávio Rocha, nº 01
Bela Vista - CEP: 29.316-022

		- impressão em 01 cor, medida 250 x 350mm, papel ap 90gr na cor ouro - pacote com 100 envelopes cada - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de Iúna						
016	039	ENVELOPE TIMBRADO GRANDE - MEDIDAS 250 X 350MM descrição: - impressão em 01 cor, medida 250 x 350mm, papel ap 90gr na cor ouro - pacote com 100 envelopes cada - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de Iúna	GRAFMAX / ENVELOPE	PC	26,00	31,36	815,36	
138	040	ENVELOPE TIMBRADO MEDINDO 260 X 360 MM com 01 cor de impressão (p/b), em papel ap 90gr na cor ouro, pacote com 100 und	GRAFMAX / ENVELOPE	PCT	3,00	150,00	450,00	
017	041	ENVELOPE TIMBRADO MEDIO - MEDIDAS 190X250MM descrição: - impressão em 01 cor , medida 190x250mm; papel ap 90g na cor ouro - pacote com 100 envelopes cada. - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de Iúna	GRAFMAX / ENVELOPE	PC	21,00	21,96	461,16	
070	041	ENVELOPE TIMBRADO MEDIO - MEDIDAS 190X250MM descrição: - impressão em 01 cor , medida 190x250mm; papel ap 90g na cor ouro - pacote com 100 envelopes cada. - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de Iúna	GRAFMAX / ENVELOPE	PC	5,00	21,96	109,80	
068	042	ENVELOPE TIMBRADO PARA CONVITE - COR BRANCO descrição: em papel vergê; gramatura: 120 gr; tamanho: 160 x 220 mm; pacote com 50 unidades. arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de Iúna	GRAFMAX / ENVELOPE	PC	50,00	27,67	1.383,50	
127	043	ENVELOPES TIMBRADOS - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL descrição: - impressão em 01 cor, medida 240 x 340 mm, papel na cor amarelo ouro - pacote com 100 envelopes cada. - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de Iúna	GRAFMAX / ENVELOPE	PC	2,00	41,83	83,66	
128	044	ENVELOPES TIMBRADOS DO CRAS/PAIF - MEDIDAS 260MM X 360MM descrição: - impressão em 01 cor, medida 260 x 360 mm, papel na cor amarelo ouro - pacote com 100 envelopes cada. - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de Iúna	GRAFMAX / ENVELOPE	PC	2,00	41,83	83,66	
129	045	ENVELOPES TIMBRADOS DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA - MEDIDA 240 X 340 MM descrição: - impressão colorida, medida 240 x 340 mm, papel na cor branca - pacote com 100 envelopes cada. - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de Iúna	GRAFMAX / ENVELOPE	PC	20,00	31,37	627,40	
043	046	FICHA DE MATRICULA descrição: - f/v, tamanho 33x24, 180g - pacote com 100 fichas - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de Iúna	GRAFMAX / PACOTE	PC	70,00	13,59	951,30	
112	047	FICHA DE VISITA DOMICILIAR ENDEMIAS descrição:	GRAFMAX / PACOTE	PC	200,00	3,45	690,00	

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3140

Manoel

Manoel



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

22.883.667/0001-12

083.117.31-8

GRAF-MAX SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA - ME

Rua Octávio Rocha, nº 01
Bela Vista - CEP: 29.316-022

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-ES

		- tamanho 10cm alt x 14cm larg., papel cartão branco autoadesivo, pacote com 100 unidades. - arte gráfica a ser enviada pela prefeitura municipal.					
111	048	FICHA PARA RESULTADO DE EXAME DE FEZES - TAMANHO 13,5X10,0CM descrição: - frente impressa, papel ap branco 75gr, medida 13,5 x 10 cm, bloco com 100 unidades - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna	GRAFMAX / BLOCO	BL	100,00	2,87	287,00
018	049	FOLDER 4X0 (A3) descrição: - confecção de fotolito, - impressão e acabamento de folder em qualidade fotográfica, - impressão 4x4 cores - colorido frente e verso, - acabamento brilhante, - em papel couchê 230 gramas - com 02 (duas) dobras, - tamanho 30x40, - impresso conforme arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna.	GRAFMAX / FOLDER	CEN	60,00	55,87	3.352,20
130	049	FOLDER 4X4 (A4) descrição: - confecção de fotolito, - impressão e acabamento de folder em qualidade fotográfica, - impressão 4x4 cores - colorido frente e verso, - acabamento brilhante, - em papel couchê 150 gramas - com 02 (duas) dobras, - tamanho 21x30, - impresso conforme arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna.	GRAFMAX / FOLDER	CEN	5,00	24,91	124,55
019	049	FOLDER 4X4 (A4) descrição: - confecção de fotolito, - impressão e acabamento de folder em qualidade fotográfica, - impressão 4x4 cores - colorido frente e verso, - acabamento brilhante, - em papel couchê 150 gramas - com 02 (duas) dobras, - tamanho 21x30, - impresso conforme arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna.	GRAFMAX / FOLDER	CEN	140,00	24,91	3.487,40
084	049	FOLDER 4X4 (A4) descrição: - confecção de fotolito, - impressão e acabamento de folder em qualidade fotográfica, - impressão 4x4 cores - colorido frente e verso, - acabamento brilhante, - em papel couchê 150 gramas - com 02 (duas) dobras, - tamanho 21x30, - impresso conforme arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna.	GRAFMAX / FOLDER	CEN	50,00	24,91	1.245,50
020	049	FOLDER 4X4 (A5)	GRAFMAX /	CEN	60,00	27,16	1.629,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

22.883.667/0001-19

083.117.31-8

GRAF-MAX SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA

Rua Ortálio Rocha, 85/91

Bela Vista - CEP: 27.215-000

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-ES

		descrição: - confecção de fotolito, - impressão e acabamento de folder em qualidade fotográfica, - impressão 4x4 cores, - colorido frente e verso, - acabamento brilhante, - em papel couchê 150 gramas - com 02 (duas) dobras, - tamanho 15x21, - impresso conforme arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de Iúna.	FOLDER				
154	050	FOLDER GUÍA TURISTICO descrição: tamanho 32x66cm, 7(sete) dobras com 1(uma) dobra no meio; papel couchê 120gr; fotolito colorido 4x4	GRAFMAX / FOLDER	MIL	20,00	374,99	7.499,80
093	051	FOLHA DE ANAMNESE (PSICOLOGIA) descrição: frente e verso impresso, papel branco, 01 folha 75grs, tamanho 20cm x 30cm, bloco com 100 folhas.	GRAFMAX / BLOCO	BL	10,00	5,22	52,22
110	052	FOLHA DE EVOLUCAO (PSICOLOGIA/SAUDE MENTAL) descrição: frente e verso impresso, papel branco 75grs, tamanho 20cm x 30cm bloco com 100 folhas.	GRAFMAX / BLOCO	BL	15,00	5,22	78,30
021	053	FOLHETO 4X0 (A4) descrição: - confecção de fotolito, - impressão e acabamento de folhetos em qualidade fotográfica, - impressão 4x0 cor - colorido frente, - acabamento brilhante, - em papel couchê 150 gramas, - tamanho 21x30, - impresso conforme arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de Iúna.	GRAFMAX / FOLHETO	MIL	8,00	175,45	1.403,60
022	053	FOLHETO 4X0 (A5) descrição: - confecção de fotolito, - impressão e acabamento de folhetos em qualidade fotográfica, - impressão 4x0 cores - colorido frente, - acabamento brilhante, - em papel couchê 150 gramas, - tamanho 15x21, - impresso conforme arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de Iúna).	GRAFMAX / FOLHETO	MIL	6,00	134,64	807,84
023	053	FOLHETO 4X4 (A4) descrição: - confecção de fotolito, - impressão e acabamento de folhetos em qualidade fotográfica, - impressão 4x4 cores - colorido frente e verso, - acabamento brilhante, - em papel couchê 150 gramas, - tamanho 21x30, - impresso conforme arte final a ser enviada pela prefeitura	GRAFMAX / FOLHETO	MIL	8,00	188,46	1.507,68

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3140

Mluveira



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

22.883.667/0001-12

083.117.31-8

GRAF-MAX SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA - ME

Rua Octávio Rocha, nº 01
Bela Vista - CEP: 29.316-023

		municipal de iúna.	CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM				
024	053	FOLHETO 4X4 (A5) descrição: - confecção de folheto, - impressão e acabamento de folhetos em qualidade fotográfica, - impressão 4x4 cores - colorido frente e verso, - acabamento brilhante, - em papel couchê 150 gramas, - tamanho 15x21, - impresso conforme arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna.	GRAFMAX / FOLHETO	MIL	6,00	75,93	455,58
094	054	GUIA DE REFERENCIA E CONTRA REFERENCIA descrição: - frente impresso, 75 grs. bloco com 50 jogos de 02 vias carbonada, todo em papel branco; 20,5cm x 30cm. - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna	GRAFMAX / BLOCO	BL	400,00	5,90	2.360,00
096	066	LAUDO AMBULATORIAL INDIVIDUALIZADO (BPAI) descrição: - frente impresso, 75 grs. bloco com 100 folhas, todo em papel branco, tinta azul; 21cm x 30cm. - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna	GRAFMAX / BLOCO	BL	600,00	7,43	4.458,00
117	067	LIVRETO descrição: - 30 páginas, capa papel couchê 180 grs, com imagens coloridas, frente, 15 x 21 cm. - miolo papel couchê 115 grs, frente e verso impresso, 15 x 21 cm. - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna	GRAFMAX / LIVRETO	UN	1000,00	4,78	4.780,00
097	069	MARCAÇÃO DE CONSULTAS (AMA) descrição: - frente impresso, papel branco, 75grs, tamanho 11,5cm x 8,5cm - bloco com 100 folhas - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna	GRAFMAX / BLOCO	BL	200,00	1,73	346,00
035	072	PASTA DE PAPEL PERSONALIZADA descrição: - confecção de folheto, - pasta com 1 bolso interno, - confeccionada em papel triplex 300gr, - impressão 4x0 cor, - laminação (f), - faca modelo gráfica, - corte/vinco e colagem, - formato 310 x 220mm (fechada), - 310 x 440mm (aberta), - impresso conforme arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna.	GRAFMAX / PASTA	UN	1810,00	1,41	2.552,10
134	072	PASTA DE PAPEL PERSONALIZADA descrição: - confecção de folheto, - pasta com 1 bolso interno, - confeccionada em papel triplex 300gr, - impressão 4x0 cor, - laminação (f), - faca modelo gráfica, - corte/vinco e colagem, - formato 310 x 220mm (fechada), - 310 x 440mm (aberta),	GRAFMAX / PASTA	UN	100,00	1,41	141,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

22.883.667/0001-12

083.117.31-8

GRAF-MAX SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA - ME

Rua Octávio Rocha, nº 01
Bela Vista - CEP: 29.316-042

CACHOEIRO DE TAPÉMIRIM-ES

		- impresso conforme arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de Iúna.					
036	073	PASTA IMPRESSAO COLORIDA FRENTE E VERSO descrição: - papel couchê branco 180 grs, tamanho 33 x 48 cm, com bolsa interna lado direito inferior. - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de Iúna	GRAFMAX / PASTA	UN	200,00	3,18	636,00
037	074	PASTA PLASTIFICADA COM ABA E FECHAMENTO COM ELASTICO - PERSONALIZADA descrição: - tamanho 350 x 240 mm (fechada) - 460 x 560 mm (aberta), gramatura 250 mg/m2 (personalizada) - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de Iúna	GRAFMAX / PASTA	UN	1205,00	3,11	3.747,55
135	074	PASTA PLASTIFICADA COM ABA E FECHAMENTO COM ELASTICO - PERSONALIZADA descrição: - tamanho 350 x 240 mm (fechada) - 460 x 560 mm (aberta), gramatura 250 mg/m2 (personalizada) - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de Iúna	GRAFMAX / PASTA	UN	500,00	3,11	1.555,00
038	075	PASTA TRANSPARENTE PARA EVENTOS descrição: - pasta em cristal transparente, - com zíper de plástico, - com gravação em silk, - medida padrão: 330 x 245mm (tamanho a4), - impresso conforme arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de Iúna.	GRAFMAX / PASTA	UN	1800,00	14,99	26.982,00
136	075	PASTA TRANSPARENTE PARA EVENTOS descrição: - pasta em cristal transparente, - com zíper de plástico, - com gravação em silk, - medida padrão: 330 x 245mm (tamanho a4), - impresso conforme arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de Iúna.	GRAFMAX / PASTA	UN	200,00	14,99	2.998,00
098	076	PCE - SETEC - CIT - DIARIO DE COPROSCOPIA E TRATAMENTO descrição: - bloco c/ 100 und, frente e verso impresso, papel ap branco 90 grs, medidas 29,5cm x 21cm - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de Iúna	GRAFMAX / BLOCO	BL	40,00	5,21	208,40
048	077	PLOTAGEM DE ADESIVO EM CHAPA DE AÇO M descrição: - plotagem em adesivo vinil transparente e aplicado sobre as placas em aço, - espessura da chapa de aço 1,21 mm (bitola - 18) - chapa de aço inclusa no serviço, - impresso conforme arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de Iúna.	GRAFMAX / ADESIVO	M²	320,00	58,04	18.572,80
049	078	PLOTAGEM DE ADESIVO EM PVC M descrição: - plotagem em pvc. - confeccionadas com aplicação de adesivo vinil em impressão digital, - pvc incluso no serviço, - impresso conforme arte final a ser enviada pela prefeitura	GRAFMAX / ADESIVO	M²	280,00	84,25	23.590,00

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3140

Melina

ad



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

22.883.667/0001-12
083.11731-6

GRAF-MAX SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA

Rua Octávio Rocha, 1111
Bela Vista - CEP: 29.318-000

CAIXA DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS

		municipal de Iúna.						
099	079	PNCD REGISTRO DIARIO DO SERVICO ANTIVETORIAL descrição: - frente e verso impresso, papel branco, 90 grs, 27,5cm x 22cm. bloco com 100 folhas. - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de Iúna	GRAFMAX / BLOCO	BL	200,00	4,17	834,00	
146	080	PRONTUARIO CLINICO descrição: tamanho 21 cm x 29,7 cm, papel branco 75 g. impresso em frente e verso. bloco com 100 folhas. arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de Iúna/es.	GRAFMAX / BLOCO	BL	300,00	6,30	1.890,00	
100	081	R.O.A. ATENDIMENTO AMBULATORIAL descrição: - frente impresso, papel branco, 75 grs, 29cm x 20cm. bloco com 100 folhas. - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de Iúna	GRAFMAX / BLOCO	BL	600,00	4,06	2.436,00	
101	082	R.O.A. ODONTOLOGICA descrição: - frente impresso, papel branco, 75 grs, 31cm x 21cm. bloco com 100 folhas. - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de Iúna	GRAFMAX / BLOCO	BL	100,00	4,18	418,00	
102	083	RECEITUARIO AZUL descrição: - blocos c/ 50 folhas, frente impresso, papel azul ap 75 grs, medidas 09 cm x 20cm. obs: autorização de numeração posterior com a vigilância sanitária. - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de Iúna	GRAFMAX / BLOCO	BL	600,00	1,75	1.050,00	
103	084	RECEITUARIO COMUM descrição: - frente impresso, papel branco, 75 grs, 15cm x 21cm. bloco com 100 folhas. - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de Iúna	GRAFMAX / BLOCO	BL	800,00	3,64	2.912,00	
104	085	RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL descrição: - blocos c/ 50 jogos, 2 vias, frente e verso impresso papel branco e jornal com carbono, 75 grs, medidas 16cm x 21cm. obs: autorização de numeração posterior com a vigilância sanitária. - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de Iúna	GRAFMAX / BLOCO	BL	700,00	3,29	2.303,00	
119	086	RELATORIO DE PRODUCAO ODONTOLOGICA descrição: confecção em duas folhas, sendo uma folha impresso em frente e verso, e uma folha impresso somente frente, medidas 30cm x 21cm, papel branco 75g. fornecimento: bloco com 100 folhas. arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de Iúna/es.	GRAFMAX / BLOCO	BL	100,00	4,69	469,00	
105	087	REQUISICAO DE EXAME CITOPATOLOGICO descrição: - bloco c/ 100 und, frente e verso impresso, papel ap branco, impressão com tinta vermelha 75 grs, medidas 20cm x 29 cm - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de Iúna	GRAFMAX / BLOCO	BL	300,00	4,13	1.239,00	
106	088	REQUISICAO DE EXAME PRE-NATAL descrição: - requisição de exame pré-natal papel ap 56gr 16 x 22 - bloco com 100 unidades	GRAFMAX / BLOCO	BL	40,00	5,00	200,00	

Handwritten signature or initials.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna						
107	089	REQUISICAO DE EXAMES descrição: - frente impresso, papel branco, 75 grs, 16cm x 22 cm. bloco com 100 folhas. - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna	GRAFMAX / BLOCO	BL	1000,00	4,59	4.590,00	
109	090	REQUISICAO DE EXAMES PARA MAMOGRAFIA descrição: - frente impresso, papel branco, tinta verde, 75 grs, 21cm x 29 cm, bloco c/ 100 folhas. - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna	GRAFMAX / BLOCO	BL	200,00	4,18	836,00	
108	091	RMA - REQUISICAO MATERIAIS P/ ALMOXARIFADO descrição: - frente impresso, papel branco, 75 grs, 15cmx18cm. bloco com 100 folhas. - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna	GRAFMAX / BLOCO	BL	100,00	2,30	230,00	
075	092	T1 - 2 VIAS descrição: - t-1, 02 vias, numeradas, 1ª via picotada na cor branca ap 56g e 2ª via fixa papel sb na cor azul, medida 15 x 21cm, numeradas a partir de 29.901, bloco com 50 und cada - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna	GRAFMAX / BLOCO	BL	50,00	5,46	273,00	
078	093	TALAO DE NOTA FISCAL DE PRODUTOR RURAL descrição: - 20 jogos com 5 vias - papel ap 56g medida 22x32. sendo 1 talão para cada produtor. (1ª via branca, 2ª via rosa, 3ª via azul, 4ª via amarela, 5ª via verde). - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna	GRAFMAX / BLOCO	UN	500,00	45,38	22.690,00	
150	094	TICKET-FEIRA descrição: - confeccionado em papel couchê 115gr; colorido; medidas de cada ticket 4,5 x 3 cm. a quantidade que deverá vir na cartela será informada junto com a arte gráfica elaborada pela administração municipal.	GRAFMAX / BLOCO	UN	800000,00	0,01	8.000,00	
SECRETARIA DE GESTAO E PLANEJAMENTO:							333.819,40	
SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO:							333.819,40	
Secretaria		00009 - SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO						
Local		00563 - SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total	
152	068	LIVRETO 50 PAGINAS livreto descrição: 50 páginas, capa e contracapa colorida em papel supremo 250g; - miolo papel office 7 - 90g - monocolor; formato 21cm x 15cm; arte a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna.	GRAFMAX / LIVRETO	UN	2000,00	2,49	4.980,00	
SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO:							4.980,00	
SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO:							4.980,00	
Graf-max Serviços Gráficos Ltda - ME:							338.799,40	

Milveia

22.883.667/0001-12
083.117.31-8

GRAF-MAX SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA - ME

Rua Octávio Rocha, nº 01

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23 - 29.315-022
Telefax: (28) 3545- 3140

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-ES

ud

Vitória (ES), Sexta-feira, 30 de Agosto de 2019.

Pregão Presencial n.º 049/2019, MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é a Contratação de empresa de engenharia para elaboração e aprovação junto ao Corpo de Bombeiros Militar do Espírito Santo de projetos técnicos de Prevenção e Combate a Incêndio e Pânico, de acordo com as condições e especificações do edital. Informações no endereço acima, tel.: (28) 3537-2270, e-mail: licitacao.iconha@gmail.com e endereço eletrônico: www.iconha.es.gov.br.
Iconha/ES, 29 de agosto de 2019

JACIARA LORENCINI DA SILVA
Pregoeira Municipal
Protocolo 519262

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS
N.º 050/2019
Menor Preço Por Item

A Prefeitura Municipal de Iconha - ES, através da Pregoeira e Equipe Apoio nomeados pelo Decreto n.º 3.486, de 27 de maio de 2019, torna público para conhecimento dos interessados que, a fim de regularizar a publicidade do procedimento, fica designada a sessão pública para às **08h (oito horas) do dia 16/09/2019 (dezois de setembro de dois mil e dezois)**, na sala da CPL, 2º piso da Prefeitura Municipal de Iconha/ES, Praça Darcy Marchiori, n.º 12, Bairro Jardim Jandira, o Pregão Presencial para Registro de Preços n.º 050/2019, MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a aquisição de MEDICAMENTOS, INSUMOS E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, a fim de atender a Secretária Municipal de Saúde, de acordo com as condições e especificações do edital. Informações no endereço acima, tel.: (28) 3537-2270, e-mail: licitacao.iconha@gmail.com e endereço eletrônico: www.iconha.es.gov.br.
Iconha/ES, 29 de agosto de 2019

JACIARA LORENCINI DA SILVA
Pregoeira Municipal
Protocolo 519263



RESUMO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS

N.º 102/2019. Partes: Mun. Iúna X Graf-Max Serviços Gráficos Ltda ME. Objeto: Registro de Preços de fornecimento de material gráfico, carimbos e material para publicidade. Vigência de 12 meses a partir da publicação. Valor total: R\$338.799,40. Os preços registrados encontram-se disponíveis no site www.iuna.es.gov.br.

WELTON VIRGILIO PEREIRA
PREFEITO
VANESSA LEOCÁDIO ADAMI
SECRETÁRIA DE SAÚDE
Protocolo 519276

Itapemirim

RESUMO DE ATAS DE REGISTRO **DE PREÇOS**

PROCESSO N.º 012081/2019
PREGÃO PRESENCIAL 000072/2019
- SEC. MUN. DE OBRAS E URBANISMO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM - ES
CONTRATADA(S):
ATA N.º 000181/2019 - MARLIN
CONSTRUTORA LTDA,
07.275.488/0001-09, estabelecida na RUA CIDAURO BOURGUIGNO, 19 - BELA VISTA - MARATAIZES - ES - CEP: 29345000, classificada para os itens n.ºs. 01 a 04, no valor total de 198.000,00 (cento e noventa e oito mil reais);
OBJETO: EVENTUAL LOCAÇÃO DE TRANSFORMADORES PARA ATENDER OS EVENTOS FESTIVOS DO MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM-ES.
VIGÊNCIA DA ATA: 01 (um) ano, a contar do dia posterior à data de sua primeira publicação.

ITAPEMIRIM-ES, 23/08/2019
THIAGO PEÇANHA LOPES
Prefeito Municipal em exercício
Protocolo 519223

João Neiva

MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA **PREGÃO PRESENCIAL N.º** **032/2019**

Objeto: futura contratação de empresa especializada em serviços de hospedagem com café da manhã e jantar, para atender as demandas da SEMTADES.
Abertura do certame: às 09 horas do dia 13/09/2019.
O edital poderá ser obtido pelo e-mail licitacao@joaoneiva.es.gov.br, ou site da Prefeitura Municipal. Informações pelo tel. (27) 3258-4707.

João Neiva, 29/08/2019.
Julia Purceno Luz
Pregoeira PMJN
Protocolo 519269

Linhares

AVISO DO RESULTADO DO **JULGAMENTO REFERENTE A** **HABILITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA** **N.º 019/2019**

O Município de Linhares, Estado do Espírito Santo, através da Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria N.º 001/2019, de 02/01/2019, torna público para conhecimento dos interessados o resultado de Habilitação da CONCORRÊNCIA N.º 019/2019. EMPRESAS HABILITADAS: DESTAK CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA e CONSTRUTORA VIA NORTE LTDA EPP. Os autos encontram-se com vistas franqueadas. A Comissão Permanente de Licitação informa ainda, que abre-se o prazo legal para interposição de recursos. Linhares-ES, 29 de agosto de 2019.

Kátia Cilene dos Santos Félix
Presidente da CPL
Protocolo 519235

AVISO DO RESULTADO DO **JULGAMENTO REFERENTE A** **TOMADA DE PREÇOS N.º 004/2019**

O Município de Linhares, Estado do Espírito Santo, através da Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria N.º 001/2019, de 02/01/2019, torna público para conhecimento dos interessados o resultado da TOMADA DE PREÇOS N.º 004/2019, conforme abaixo:
Empresa Vencedora: EBS CONSTRUTORA EIRELI ME
Os autos encontram-se com vistas franqueadas. A Comissão Permanente de Licitação informa ainda, que abre-se o prazo legal para interposição de recursos. Linhares-ES, 29 de agosto de 2019.

Kátia Cilene dos Santos Félix
Presidente da CPL
Protocolo 519237

AVISO DO RESULTADO DO **JULGAMENTO REFERENTE A** **HABILITAÇÃO DA TOMADA DE** **PREÇOS N.º 001/2019**

O Município de Linhares, Estado do Espírito Santo, através da Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria N.º 001/2019, de 02/01/2019, torna público para conhecimento dos interessados o resultado de Habilitação da TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2019.

EMPRESAS INABILITADAS: AQUACON CONSULTORIA E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA, CIRO PIRONDI ARQUITETOS ASSOCIADOS S/S LTDA e KAN ARCHITECTEN - SERVIÇOS DE ARQUITETURA LTDA. Os autos encontram-se com vistas franqueadas. A Comissão Permanente de Licitação informa ainda, que abre-se o prazo legal para interposição de recursos. Linhares-ES, 29 de agosto de 2019.

Kátia Cilene dos Santos Félix
Presidente da CPL
Protocolo 519265

EDITAL **TOMADA DE PREÇOS** **N.º 011/2019**

O Município de Linhares-ES, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará às 08:00 horas, no dia **23 de setembro de 2019**, licitação na modalidade de **TOMADA DE PREÇOS N.º 011/2019, do tipo menor preço**, objetivando a contratação de empresa especializada, para executar as obras de adequação do sistema de esgotamento sanitário de diversas escolas municipais, neste Município. O edital e seus anexos estarão à disposição no site oficial do Município, no endereço eletrônico www.linhares.es.gov.br, sem custo ou poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal mediante o pagamento de taxa de R\$ 10,00 (dez reais).

Linhares-ES, 29 de agosto de 2019
Kátia Cilene dos Santos Félix
Presidente da CPL
Protocolo 519288

COMUNICADO REFERENTE AO **PREGÃO PRESENCIAL FMS** **N.º 053/2019.**

A Pregoeira do Município de Linhares - ES, torna público para conhecimento dos interessados, que fica REMARCADA nova data de abertura do Pregão Presencial FMS N.º 053/2019, para às 09 horas, do dia 13 de setembro de 2019, do tipo menor preço por item, para Registro de Preços, visando a aquisição de material de consumo (papel toalha, papel higiênico e sabonete líquido), destinado para atender as necessidades do Hospital Geral de Linhares. O novo edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de Linhares/ES através do Departamento de Licitações e Compras ou através do endereço eletrônico www.linhares.es.gov.br.
Linhares, 29 de agosto de 2019.

Leonethe Braum Pereira
Pregoeira Oficial
Protocolo 519538

RESULTADO DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Linhares-ES, através de sua Pregoeira Oficial, torna público o resultado do PREGÃO PRESENCIAL FMS N.º 039/2019, para Registro de Preços, objetivando a aquisição de material de consumo (papel A4 e papel opaline A4), destinados a atender diversos setores da Secretaria Municipal de Saúde, empresas vencedoras: CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA no lote 3 no valor de R\$ 408,00 (quatrocentos e oito reais) e COMODORO COMERCIAL E NUTRICAÇÃO LTDA ME nos lotes 1 e 2 no valor de R\$ 197.717,20 (cento e noventa e sete mil, setecentos e dezessete reais e vinte centavos).

Linhares-ES, 29 de agosto de 2019.
Leonethe Braum Pereira
Pregoeira Oficial
Protocolo 519544

RESULTADO DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Linhares-ES, através de sua Pregoeira Oficial, torna público o resultado do PREGÃO PRESENCIAL FMS N.º 042/2019, objetivando a aquisição de material de consumo - gráfico (receituário azul e de controle especial), destinado a atender as Unidades Básicas de Saúde,, empresas vencedoras: ALTERNATIVO COMERCIO E SERVICOS LTDA no lote 2 no valor de R\$ 1.730,00 (um mil, setecentos e trinta reais) e GRAFICA TRIANGULO LTDA EPP no lote 1 no valor de R\$ 7.900,00 (sete mil, novecentos reais).

Linhares-ES, 29 de agosto de 2019.
Leonethe Braum Pereira
Pregoeira Oficial
Protocolo 519545

COMUNICADO REFERENTE AO **PREGÃO PRESENCIAL FMS** **N.º 051/2019**

A pregoeira Oficial do Município de Linhares - ES, torna público para conhecimento dos interessados,